П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                      №5-1-42/2022
с. Актаныш                                                                                  26 января 2022 года
Мировой судья судебного участка №1 по Актанышскому судебному району РТ Мухитов А.Р. (адрес: 423740, Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7), рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.17 КоАП РФ в отношении Касыймова Р.Р., паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,
У С Т А Н О В И Л:
29.12.2021 г. в период времени с 21.14 час. Касыймов Р.Р., находясь в душевой комнате наименование организации по адресу: РТ, адрес, разбил зеркало 50х70 см., причинив тем самым наименование организации, материальный ущерб на сумму 695 рублей.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении  рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Касыймов Р.Р. надлежащим образом извещался о месте и времени рассмотрения дела. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело без участия Касыймова Р.Р.
Факт правонарушения подтверждается: рапортом УУП ОУУП и ДН ОМВД РФ по Актанышскому району фио; телефонным сообщением; заявлением фио; письменными объяснительными фио, фио, Касыймова Р.Р.; протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей; справкой; протоколом об административном правонарушении №номер от 17 января 2022 года, исследованными в судебном заседании.
Достоверность вышеуказанного доказательства у суда сомнений не вызывает. Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Кодекса РФ об административных правонарушениях, права Касыймова Р.Р. соблюдены.
Таким образом, Касыймов Р.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 7.17 КоАП РФ – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении наказания смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Касыймова Р.Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) кор\сч.: 40102810445370000079, в Отделение - НБ Республика Татарстан г.Казань;  БИК 019205400, ИНН 1654003139; КПП 165501001; ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010017140, номер счета получателя платежа 03100643000000011100; УИН 0318690900000000026530361.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, Актанышский район, с.Актаныш, пр.Ленина, 7.
Предупредить Касыймова Р.Р. об административной ответственности, предусмотренной частью первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Актанышский районный суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления.

Мировой судья                                         А.Р.Мухитов